Сысертский муниципальный округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

  «Средняя  общеобразовательная  школа  № 9

Имени Героя Советского Союза А.И. Крапивина»  с. Щелкун

Приказ

от 28.08.2025 г.                                                                                                                № 161-ОД

Об утверждении состава сотрудников, расписания занятий

и плана учебно-воспитательных,

внеурочных и социокультурных мероприятий

 в центре образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

на 2025-2026 учебный год

В соответствии с  приказом МАОУ СОШ № 9 от 25.02.2021г № 30-ОД «О создании в

2021 году на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского Союза А.И. Крапивина» с. Щелкун

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

для обеспечения развития у обучающихся естественно-научной, математической,

информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления,

совершенствования навыков естественно-научной и технологической направленностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном году Паначеву О.И.,

заместителя директора по УВР.

2. Утвердить состав сотрудников центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном году, созданного на базе

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского Союза А.И. Крапивина» с. Щелкун

на 2025-2026 учебный год (приложение 1).

3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на 2024-2025 учебный год (приложение 2).

4. Утвердить расписание занятий центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9

имени Героя Советского Союза А.И. Крапивина» с. Щелкун на 2025-2026 учебный год (далее –

расписание) (приложение 3).

5. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», осуществлять деятельность в соответствии с

расписанием занятий.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Директора МАОУ СОШ № 9                     Орехова С.Ю.

           С приказом ознакомлена                             Паначева О.И.

Приложение 1

к приказу от 28.08.2025 № 161-ОД

Об утверждении состава сотрудников,

расписания занятий и  плана учебно-воспитательных,

внеурочных и социокультурных мероприятий

 в центре образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

на 2025-2026 учебный год»

Состав сотрудников центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

на 2025-2026 учебный год»

№

п/п

ФИО сотрудника Должность в центре образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

1. Паначева Оксана Ивановна Руководитель цента «Точка роста»

2. Большова Ольга Владимировна Учитель (информатика)

3. Власова Эльвира Олеговна Учитель  (труд (технология), черчение)

4.  Коробейников Николай

Геннадьевич

Учитель (физика, труд (технология))

5. Палкина Татьяна Семеновна Учитель (география, экология)

6. Сычева Людмила Николаевна Учитель (биология, химия, генетика)

7. Паниванов Сергей Викторович Педагог дополнительного образования

8. Вяткин Сергей Сергеевич Педагог дополнительного образования, учитель

3

Приложение 2

к приказу от 28.08.2025 № 161-ОД

Об утверждении состава сотрудников,

расписания занятий и  плана учебно-воспитательных,

внеурочных и социокультурных мероприятий

 в центре образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

на 2025-2026 учебный год»

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»

на 2025-2026 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия Категория

участников

мероприятия

Сроки

проведения

мероприятия

Ответственные за

реализацию мероприятия

1. Организация и проведение в лабораториях центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» учебных занятий урочной и внеурочной деятельности, дополнительного

образования

1.1 Организация набора обучающихся Обучающиеся

1-11 классы

Сентябрь,

2025

Классные руководители,

педагоги

дополнительного

образования

1.2 Реализация обновленных рабочих

программ по учебным предметам,

курсам «Естественнонаучные

предметы», «Естественные науки»,

«Математика и информатика», «Труд

(технология)»

Учителя-

предметники

В течение

учебного года

Паначева О.И.,

руководитель Центра,

учителя-предметники

1.3 Организация и проведение занятий

по курсам внеурочной деятельности

общеинтеллектуальной

направленности

Руководители,

учителя-

предметники

В течение

учебного года

Паначева О.И.,

руководитель Центра,

учителя-предметники

1.4

Организация и проведение занятий

по дополнительным

общеобразовательным

общеразвивающим программам

естественно-научной и технической

направленностей

Педагоги доп.

образования

В течение

учебного года

Паначева О.И.,

руководитель Центра,

педагоги

дополнительного

образования

2. Повышение профессионального мастерства руководящих и педагогических работников центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в том числе

предусматривающее участие в обучающих семинарах и мастер-классах, методических мероприятиях,

конференциях по презентации опыта педагогических работников и педагогических проектов

2.1 Семинары, вебинары по вопросам

реализации деятельности Центра

Руководители,

учителя-

предметники,

педагоги доп.

образования

В течение

учебного года

Директор школы,

Паначева О.И.,

руководитель Центра

2.2

Диагностика профессиональных

затруднений педагогических

Учителя-

предметники,

Октябрь-

ноябрь, 2025

Паначева О.И.,

руководитель Центра

4

работников центра «Точка роста» педагоги

допобразования

2.3 Участие педагогических работников

в муниципальном фестивале

педагогических идей

Руководители,

учителя-

предметники,

педагоги доп.

образования

Октябрь, март Паначева О.И.,

руководитель Центра

2.4 Мастер-классы педагогов центра

«Точка роста» по вопросам

преподавания физики, химии,

биологии с использованием

современного оборудования

Учителя-

предметники,

обучающиеся

Февраль, 2026 Учителя-предметники

2.5 Участие педагогических работников

в акциях, мероприятиях различного

уровня, в профессиональных

конкурсах, фестивалях

Учителя-

предметники,

педагоги

допобразования

В течение

учебного года

Паначева О.И.,

руководитель Центра

2.6 Организация обучения по

программам повышения

квалификации для педагогических

работников  общего образования и

педагогов дополнительного

образования для формирования

компетенций по эффективному

преподаванию

Учителя-

предметники,

педагоги

допобразования

В течение

учебного года

Паначева О.И.,

руководитель Центра

3. Организация внеучебной деятельности на базе центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в каникулярный период

3.1 Презентация «Маленькие

изобретатели»

Обучающиеся

4-7 классы

Октябрь, 2025 Педагог

дополнительного

образования

3.2 Социальная акция "Не рубите

елочку"

 Обучающиеся

1-8 классов

Декабрь, 2025 Учителя-предметники,

педагоги

дополнительного

образования

3.3 «Профессии будущего» Обучающиеся

8-10 классов

Январь, 2026 Ежова Д.Д., зам

директора по ВР

3.4 Конкурс плакатов, рисунков  Обучающиеся 1-

11  классов

Февраль, 2026 Власова Э.О., учитель

3.5 Агитбригада «Спасем планету

вместе»

Обучающиеся

4-7 классы

Апрель, 2026 Учителя-предметники

4. Организация и проведение для обучающихся образовательных мероприятий, турниров, конкурсов,

выставок, конференций и олимпиад, соответствующих профилю направлений деятельности центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

4.1 Организация и проведение

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

Обучающиеся

4-11 классы

В течение

учебного года

4.2

Уроки безопасности Обучающиеся Октябрь-

Ноябрь, 2025

Педагог

дополнительного

образования

4.3 Всероссийский экологический Обучающиеся  Ноябрь Классные руководители

5

 диктант

4.4

Мастер-класс «Химия в быту» Обучающиеся

8-11 классов

Ноябрь , 2025 Сычева Л.Н., учитель-

предметник

4.5

Муниципальная естественно-научная

конференция

Обучающиеся 5-

11 классов

Ноябрь-

декабрь, 2025

Учителя-предметники

4.6

Интеллектуальный марафон  "Наука

вокруг нас»

Обучающиеся 4-

11 классов

Февраль, 2026 Учителя-предметники

4.7

Всероссийский день Земли Обучающиеся Март, 2026 Учителя-предметники

4.8

Защита индивидуальных проектов Обучающиеся 10

классов

Май, 2026 Паначева О.И.,

руководитель Центра,

учителя-предметники

4.9 Презентация робототехнических

достижений

Обучающиеся,

родители

Май, 2026 Паниванов С.В., педагог

доп. образования

5. Взаимодействие центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» с

другими образовательными организациями, в том числе на базе которых созданы центры образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста», центры образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста», детские технопарки «Кванториум» и центры цифрового образования «IT-куб» для

повышения качества образования и расширения образовательных возможностей

5.1 Встречи учащихся 9-11-х классов с

представителями учреждений

профессионального образования

Обучающиеся 9-

11 классы

В течение

года

Ежова Д.Д., зам.

директора по ВР

5.2

Экскурсии на предприятия села,

СМО

Обучающиеся 9-

11 классы

В течение

года

Классные руководители,

учителя-предметники

6.Реализация мероприятий по информированию общественности об образовательных возможностях и

деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста», в том числе через проведение родительских собраний, ознакомительных экскурсий

6.1 Общешкольное родительское

собрание «Обзор программ

внеурочной деятельности и

дополнительного образования,

реализуемых в Центре»

Обучающиеся,

родители

Сентябрь,

Май

Директор,

Паначева О.И.,

руководитель Центра

6.2 Оформление и наполнение страницы

на официальном сайте школы «Точка

роста»

Обучающиеся,

родители,

общественность

В течение

учебного года

Паначева О.И.,

руководитель Центра,

Большова О.В.,

инженер по ИКТ

6.3  «Итоги работы Центр образования

естественно-научной и

технологической направленности

«Точка роста»

Учителя-

предметники,

педагоги

дополнительног

о образования

Май-июнь,

2026

Паначева О.И.,

руководитель Центра,

Приложение 3

к приказу от 28.08.2025 № 161-ОД

Об утверждении состава сотрудников,

расписания занятий и  плана учебно-воспитательных,

внеурочных и социокультурных мероприятий

 в центре образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

на 2025-2026 учебный год»

Расписание занятий центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного

на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени

Героя Советского Союза А.И. Крапивина» с. Щелкун на 2025/2026 учебный год
                                                                                                     (наименование общеобразовательной организации)

Реализация основных общеобразовательных программ «Естественные науки»

№ урока /

время занятий

понедельник вторник среда четверг пятница

Наименование учебного

предмета/

№ класса*

Наименование учебного

предмета/ № класса*

Наименование учебного

предмета/

№ класса*

Наименование учебного

предмета/ № класса*

Наименование учебного

предмета/ № класса*

8.30-9.10 -  Физика, 9Б кл

9.20-10.00 Физика, 7Б кл  Физика, 9А кл  Физика, 10 кл

10.10-10.50 Физика, 7А кл  Физика, 7А кл  -

11.10-11.50 Физика, 8Б кл  Физика, 7Б кл  Физика, 9Б кл

12.10-12.50 Физика, 8А кл  Физика, 11 кл. Физика, 8А кл Физика, 11 кл

13.00-13.40 Физика, 9Б кл.  Физика, 10 кл. Физика, 8Б кл. Физика, 9А кл

13.50-14.30 Физика, 9Б кл.  Физика: решение задач,

11 кл.

7

Реализация основных общеобразовательных программ «Естественные науки»
№ урока /

время занятий

понедельник вторник среда четверг пятница

Наименование учебного

предмета/

№ класса*

Наименование учебного

предмета/ № класса*

Наименование учебного

предмета/

№ класса*

Наименование учебного

предмета/ № класса*

Наименование учебного

предмета/ № класса*

8.30-9.10 Биология, 9Б кл Биология, 6А кл Химия, 8Б кл Биология, 7Б кл

9.20-10.00  Биология, 10 кл Химия, 11 кл Биология, 8Б кл Химия, 8Бкл

10.10-10.50  Биология, 11 кл Химия, 10 кл Биология, 8А кл Химия, 9Б кл

11.10-11.50 Биология, 9А кл Биология, 6Б кл Химия , 8А кл Биология, 7А кл Химия, 9А кл

12.10-12.50 Биология, 8А кл Биология, 5А кл Химия, 9А кл Биология, 9Б кл Химия, 8А кл

13.00-13.40 Биология,8А кл Биология, 5Б кл Химия, 9Б кл Биология, 9Б кл

13.50-14.30 Генетика, 11 кл

(I пол)

Генетика, 10 кл

(I пол)

Реализация основных общеобразовательных программ «Труд (технология)»
№ урока /

время занятий

понедельник вторник среда четверг пятница

Наименование учебного

предмета/

№ класса*

Наименование учебного

предмета/ № класса*

Наименование учебного

предмета/

№ класса*

Наименование учебного

предмета/ № класса*

Наименование учебного

предмета/ № класса*

8.30-9.10  Труд (технология), 7Б

кл

 Труд (технология), 5Б

кл

9.20-10.00  Труд (технология), 7Б

кл

 Труд (технология), 5Б

кл

10.10-10.50  Труд (технология), 7А

кл

 Труд (технология), 5А

кл

11.10-11.50  Труд (технология), 7А

кл

 Труд (технология), 5А

кл

Труд (технология),

9Б кл

12.10-12.50  Труд (технология),

6 кл

  Труд (технология),

8Б кл

13.00-13.40  Труд (технология),

6 кл

  Труд (технология),

9А кл

13.50-14.30     Труд (технология),

8А кл

8

  Реализации курсов внеурочной деятельности общеинтеллектуальной направленности

№ урока /

время

занятий

понедельник вторник среда четверг пятница

Наименование

программы внеурочной

деятельности/

№ класса*

Наименование

программы внеурочной

деятельности/

№ класса*

Наименование

программы внеурочной

деятельности/

№ класса*

Наименование

программы внеурочной

деятельности/

№ класса*

Наименование

программы внеурочной

деятельности/

№ класса*

14.00-14.40

    Экологический образ

жизни, 5-7 кл.

15.00-15.40  «Практикум по

подготовке к ОГЭ по

информатике»

«Практикум по

подготовке к ОГЭ по

информатике»

Реализация дополнительных общеобразовательных программ технической и естественнонаучной направленностей
Наименование программы

дополнительного

образования

Педагог Дни недели

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Линия жизни Сычева

Людмила Николаевна

   15.00-15.40

Шахматы Вяткин

 Сергей Сергеевич
    15.00-17.00

Робототехника Паниванов

Сергей Викторович

15.00-18.00 15.00-18.00 15.00-18.00 15.00-18.00